
  

 

 

 

 
 
 

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL 
 

Extrato do Termo Execução Cultural Nº 001/2024, tendo por objeto a concessão de 
apoio financeiro a ações culturais contempladas pelo Edital nº 003/2024 - nos termos 
da Lei Complementar nº 195/2022 (Lei Paulo Gustavo). 

Partes: O Município de Engenheiro Coelho, através da Diretoria Municipal de Cultura 
e o agente cultural, Genésio Alves Junior CPF: ***.110.***-13. 
 
Objeto: Concessão de apoio financeiro ao projeto cultural “Sabor Mineiro: Delícias 
de Minas no prato”, contemplado no Edital nº 003/2024 - Lei Paulo Gustavo (Demais 
Áreas), conforme processo administrativo nº 4059/2024. Valor Total: R$ 3.587,71 
(Três mil e quinhentos e oitenta e sete reais e setenta e um centavos). 
 
Data de Assinatura do Termo: 12/12/2024. 
 
Vigência do Termo Execução Cultural: 02 (dois) meses, podendo ser prorrogado 
por mais 30 (trinta dias). 
 
Signatários: Diretoria Municipal de Cultura e Genésio Alves Junior. 
 
Engenheiro Coelho/SP, 12 de dezembro de 2024. 
 
 

(ORIGINAL ASSINADO)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL 
 

Extrato do Termo Execução Cultural Nº 002/2024, tendo por objeto a concessão de 
apoio financeiro a ações culturais contempladas pelo Edital nº 003/2024 - nos termos 
da Lei Complementar nº 195/2022 (Lei Paulo Gustavo). 

Partes: O Município de Engenheiro Coelho, através da Diretoria Municipal de Cultura 
e o agente cultural, Abigail Vitoria dos Santos CPF: ***.788.***-97. 
 
Objeto: Concessão de apoio financeiro ao projeto cultural “Aladdin, a mágia de 
Agrabah”, contemplado no Edital nº 003/2024 - Lei Paulo Gustavo (Demais áreas), 
conforme processo administrativo nº 4041/2024. Valor Total: R$ 3.587,71 (Três mil e 
quinhentos e oitenta e sete reais e setenta e um centavos). 
 
Data de Assinatura do Termo: 12/12/2024. 
 
Vigência do Termo Execução Cultural: 02 (dois) meses, podendo ser prorrogado 
por mais 30 (trinta dias). 
 
Signatários: Diretoria Municipal de Cultura e Abigail Vitoria dos Santos. 
 
Engenheiro Coelho/SP, 12 de dezembro de 2024. 
 
 

(ORIGINAL ASSINADO)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL 
 

Extrato do Termo Execução Cultural Nº 003/2024, tendo por objeto a concessão de 
apoio financeiro a ações culturais contempladas pelo Edital nº 003/2024 - nos termos 
da Lei Complementar nº 195/2022 (Lei Paulo Gustavo). 

Partes: O Município de Engenheiro Coelho, através da Diretoria Municipal de Cultura 
e o agente cultural, Jeferson de Souza Moreira CPF: ***.046.***-55. 
 
Objeto: Concessão de apoio financeiro ao projeto cultural “Podcast com artista”, 
contemplado no Edital nº 003/2024 - Lei Paulo Gustavo (Demais áreas), conforme 
processo administrativo nº 4036/2024. Valor Total: R$ 3.500,00 (três mil quinhentos 
reais). 
 
Data de Assinatura do Termo: 12/12/2024. 
 
Vigência do Termo Execução Cultural: 02 (dois) meses, podendo ser prorrogado 
por mais 30 (trinta dias). 
 
Signatários: Diretoria Municipal de Cultura e Jeferson de Souza Moreira. 
 
Engenheiro Coelho/SP, 12 de dezembro de 2024. 
 
 

(ORIGINAL ASSINADO)  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 
 

 
EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL 

 
Extrato do Termo Execução Cultural Nº 004/2024, tendo por objeto a concessão de 
apoio financeiro a ações culturais contempladas pelo Edital nº 003/2024 - nos termos 
da Lei Complementar nº 195/2022 (Lei Paulo Gustavo). 

Partes: O Município de Engenheiro Coelho, através da Diretoria Municipal de Cultura 
e o agente cultural, Tamires Caroline Gomes CPF: ***.404.***-16 
 
Objeto: Concessão de apoio financeiro ao projeto cultural “Vamos cuidar”, 
contemplado no Edital nº 003/2024 - Lei Paulo Gustavo (Demais áreas), conforme 
processo administrativo nº 3988/2024. Valor Total: R$ 3.500,00 (três mil quinhentos 
reais). 
 
Data de Assinatura do Termo: 12/12/2024. 
 
Vigência do Termo Execução Cultural: 02 (dois) meses, podendo ser prorrogado 
por mais 30 (trinta dias). 
 
Signatários: Diretoria Municipal de Cultura e Tamires Caroline Gomes. 
 
Engenheiro Coelho/SP, 12 de dezembro de 2024. 
 
 

(ORIGINAL ASSINADO)  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 
 
 

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL 
 

Extrato do Termo Execução Cultural Nº 005/2024, tendo por objeto a concessão de 
apoio financeiro a ações culturais contempladas pelo Edital nº 003/2024 - nos termos 
da Lei Complementar nº 195/2022 (Lei Paulo Gustavo). 

Partes: O Município de Engenheiro Coelho, através da Diretoria Municipal de Cultura 
e o agente cultural, Cleiandson Alves da Silva CPF: ***.731.***-55. 
 
Objeto: Concessão de apoio financeiro ao projeto cultural “Sonhador”, contemplado 
no Edital nº 003/2024 - Lei Paulo Gustavo (Demais Áreas), conforme processo 
administrativo nº 4090/2024. Valor Total: R$ 3.587,71 (Três mil e quinhentos e 
oitenta e sete reais e setenta e um centavos). 
 
Data de Assinatura do Termo: 12/12/2024. 
 
Vigência do Termo Execução Cultural: 02 (dois) meses, podendo ser prorrogado 
por mais 30 (trinta dias). 
 
Signatários: Diretoria Municipal de Cultura e Cleiandson Alves da Silva. 
 
Engenheiro Coelho/SP, 12 de dezembro de 2024. 
 
 

(ORIGINAL ASSINADO)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL 
 

Extrato do Termo Execução Cultural Nº 006/2024, tendo por objeto a concessão de 
apoio financeiro a ações culturais contempladas pelo Edital nº 003/2024 - nos termos 
da Lei Complementar nº 195/2022 (Lei Paulo Gustavo). 

Partes: O Município de Engenheiro Coelho, através da Diretoria Municipal de Cultura 
e o agente cultural, Henrique Farias da Silva CPF: ***.064.***-04. 
 
Objeto: Concessão de apoio financeiro ao projeto cultural “Projeto Passarela 
Urbana”, contemplado no Edital nº 003/2024 - Lei Paulo Gustavo (Demais áreas), 
conforme processo administrativo nº 3976/2024. Valor Total: R$ 3.587,71 (Três mil e 
quinhentos e oitenta e sete reais e setenta e um centavos). 
 
Data de Assinatura do Termo: 12/12/2024. 
 
Vigência do Termo Execução Cultural: 02 (dois) meses, podendo ser prorrogado 
por mais 30 (trinta dias). 
 
Signatários: Diretoria Municipal de Cultura e Henrique Farias da Silva. 
 
Engenheiro Coelho/SP, 12 de dezembro de 2024. 
 
 

(ORIGINAL ASSINADO)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL 
 

Extrato do Termo Execução Cultural Nº 007/2024, tendo por objeto a concessão de 
apoio financeiro a ações culturais contempladas pelo Edital nº 003/2024 - nos termos 
da Lei Complementar nº 195/2022 (Lei Paulo Gustavo). 

Partes: O Município de Engenheiro Coelho, através da Diretoria Municipal de Cultura 
e o agente cultural, Keliane da Conceição Chaves CPF: ***.022.***-16. 
 

Objeto: Concessão de apoio financeiro ao projeto cultural “Tranças e mechas: muito 

além de estética”, contemplado no Edital nº 003/2024 - Lei Paulo Gustavo (Demais 

áreas), conforme processo administrativo nº 4020/2024. Valor Total: R$ 3.587,71 (Três 

mil e quinhentos e oitenta e sete reais e setenta e um centavos). 

 
 
Data de Assinatura do Termo: 12/12/2024. 
 
Vigência do Termo Execução Cultural: 02 (dois) meses, podendo ser prorrogado 
por mais 30 (trinta dias). 
 
Signatários: Diretoria Municipal de Cultura e Keliane da Conceição Chaves. 
 
Engenheiro Coelho/SP, 12 de dezembro de 2024. 
 
 

(ORIGINAL ASSINADO)  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 
 
 

 
EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL 

 
Extrato do Termo Execução Cultural Nº 008/2024, tendo por objeto a concessão de 
apoio financeiro a ações culturais contempladas pelo Edital nº 003/2024 - nos termos 
da Lei Complementar nº 195/2022 (Lei Paulo Gustavo). 

Partes: O Município de Engenheiro Coelho, através da Diretoria Municipal de Cultura 
e o agente cultural, Carlos Eduardo Ananias Moreira CPF: ***.990.***-66 
 

Objeto: Concessão de apoio financeiro ao projeto cultural “B. Boys a família”, 

contemplado no Edital nº 003/2024 - Lei Paulo Gustavo (Demais áreas), conforme 

processo administrativo nº 4070/2024. Valor Total: R$ 3.587,71 (Três mil e 

quinhentos e oitenta e sete reais e setenta e um centavos). 

 
Data de Assinatura do Termo: 12/12/2024. 
 
Vigência do Termo Execução Cultural: 02 (dois) meses, podendo ser prorrogado 
por mais 30 (trinta dias). 
 
Signatários: Diretoria Municipal de Cultura e Carlos Eduardo Ananias Moreira. 
 
Engenheiro Coelho/SP, 12 de dezembro de 2024. 
 
 

(ORIGINAL ASSINADO)  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
  

 

 

 

 
 
 

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL 
 

Extrato do Termo Execução Cultural Nº 009/2024, tendo por objeto a concessão de 
apoio financeiro a ações culturais contempladas pelo Edital nº 003/2024 - nos termos 
da Lei Complementar nº 195/2022 (Lei Paulo Gustavo). 

Partes: O Município de Engenheiro Coelho, através da Diretoria Municipal de Cultura 
e o agente cultural, Jacira Pinheiro de Oliveira CPF: ***.404.***-68. 
 
Objeto: Concessão de apoio financeiro ao projeto cultural “Raizes indígenas 
culinária típica do norte”, contemplado no Edital nº 003/2024 - Lei Paulo Gustavo 
(Demais Áreas), conforme processo administrativo nº 4052/2024. Valor Total: R$ 
3.587,71 (Três mil e quinhentos e oitenta e sete reais e setenta e um centavos). 
 
Data de Assinatura do Termo: 12/12/2024. 
 
Vigência do Termo Execução Cultural: 02 (dois) meses, podendo ser prorrogado 
por mais 30 (trinta dias). 
 
Signatários: Diretoria Municipal de Cultura e Jacira Pinheiro de Oliveira. 
 
Engenheiro Coelho/SP, 12 de dezembro de 2024. 
 
 

(ORIGINAL ASSINADO)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL 
 

Extrato do Termo Execução Cultural Nº 010/2024, tendo por objeto a concessão de 
apoio financeiro a ações culturais contempladas pelo Edital nº 003/2024 - nos termos 
da Lei Complementar nº 195/2022 (Lei Paulo Gustavo). 

Partes: O Município de Engenheiro Coelho, através da Diretoria Municipal de Cultura 
e o agente cultural, Ana Paula de Jesus Lima CPF: ***.414.***-30. 
 
Objeto: Concessão de apoio financeiro ao projeto cultural “Depré-pod- Psicologia e a 
Depressão na juventude”, contemplado no Edital nº 003/2024 - Lei Paulo Gustavo 
(Demais áreas), conforme processo administrativo nº 4087/2024. Valor Total: R$ 
3.587,71 (Três mil e quinhentos e oitenta e sete reais e setenta e um centavos). 
 
Data de Assinatura do Termo: 12/12/2024. 
 
Vigência do Termo Execução Cultural: 02 (dois) meses, podendo ser prorrogado 
por mais 30 (trinta dias). 
 
Signatários: Diretoria Municipal de Cultura e Ana Paula de Jesus Lima. 
 
Engenheiro Coelho/SP, 12 de dezembro de 2024. 
 
 

(ORIGINAL ASSINADO)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL 
 

Extrato do Termo Execução Cultural Nº 011/2024, tendo por objeto a concessão de 
apoio financeiro a ações culturais contempladas pelo Edital nº 003/2024 - nos termos 
da Lei Complementar nº 195/2022 (Lei Paulo Gustavo). 

Partes: O Município de Engenheiro Coelho, através da Diretoria Municipal de Cultura 
e o agente cultural, Charline Silva Domingues Ribeiro CPF: ***.413.***-53. 
 

Objeto: Concessão de apoio financeiro ao projeto cultural “Como é que posso ser 

cristão se não estendo a mão para ajudar o meu irmão”, contemplado no Edital nº 

003/2024 - Lei Paulo Gustavo (Demais áreas), conforme processo administrativo nº 

3906/2024. Valor Total: R$ 3.587,71 (Três mil e quinhentos e oitenta e sete reais e 

setenta e um centavos). 

 
 
Data de Assinatura do Termo: 12/12/2024. 
 
Vigência do Termo Execução Cultural: 02 (dois) meses, podendo ser prorrogado 
por mais 30 (trinta dias). 
 
Signatários: Diretoria Municipal de Cultura e Charline Silva Domingues Ribeiro. 
 
Engenheiro Coelho/SP, 12 de dezembro de 2024. 
 
 

(ORIGINAL ASSINADO)  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL 

 
Extrato do Termo Execução Cultural Nº 012/2024, tendo por objeto a concessão de 
apoio financeiro a ações culturais contempladas pelo Edital nº 003/2024 - nos termos 
da Lei Complementar nº 195/2022 (Lei Paulo Gustavo). 

Partes: O Município de Engenheiro Coelho, através da Diretoria Municipal de Cultura 
e o agente cultural, Andressa Savoldi de Melo CPF: ***.743.***-33 
 
Objeto: Concessão de apoio financeiro ao projeto cultural “Coisas que eu tinha pra 
dizer e não disse”, contemplado no Edital nº 003/2024 - Lei Paulo Gustavo (Demais 
áreas), conforme processo administrativo nº 4091/2024. R$ 3.500,00 (Três mil e 
quinhentos reais). 
Data de Assinatura do Termo: 12/12/2024. 
 
Vigência do Termo Execução Cultural: 02 (dois) meses, podendo ser prorrogado 
por mais 30 (trinta dias). 
 
Signatários: Diretoria Municipal de Cultura e Andressa Savoldi de Melo. 
 
Engenheiro Coelho/SP, 12 de dezembro de 2024. 
 
 

(ORIGINAL ASSINADO)  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
  

 

 

 
 

 
 

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL 
 

Extrato do Termo Execução Cultural Nº 013/2024, tendo por objeto a concessão de 
apoio financeiro a ações culturais contempladas pelo Edital nº 003/2024 - nos termos 
da Lei Complementar nº 195/2022 (Lei Paulo Gustavo). 

Partes: O Município de Engenheiro Coelho, através da Diretoria Municipal de Cultura 
e o agente cultural, Matheus Lucas Felix Magalhães CPF: ***.822.***-20. 
 
Objeto: Concessão de apoio financeiro ao projeto cultural “Sonoridades Brasileiras”, 
contemplado no Edital nº 003/2024 - Lei Paulo Gustavo (Demais Áreas), conforme 
processo administrativo nº 4076/2024. Valor Total: R$ 3.559,00 (Três mil e 
quinhentos e cinquenta e nove reais). 
 
Data de Assinatura do Termo: 12/12/2024. 
 
Vigência do Termo Execução Cultural: 02 (dois) meses, podendo ser prorrogado 
por mais 30 (trinta dias). 
 
Signatários: Diretoria Municipal de Cultura e Matheus Lucas Felix Magalhães. 
 
Engenheiro Coelho/SP, 12 de dezembro de 2024. 
 
 

(ORIGINAL ASSINADO)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL 
 

Extrato do Termo Execução Cultural Nº 014/2024, tendo por objeto a concessão de 
apoio financeiro a ações culturais contempladas pelo Edital nº 003/2024 - nos termos 
da Lei Complementar nº 195/2022 (Lei Paulo Gustavo). 

Partes: O Município de Engenheiro Coelho, através da Diretoria Municipal de Cultura 
e o agente cultural, Claudinei Claudio da Silva CPF: ***.273.***-88. 
 
Objeto: Concessão de apoio financeiro ao projeto cultural “Jazz Brasileiro: Uma 
leitura instrumental para piano e violão”, contemplado no Edital nº 003/2024 - Lei 
Paulo Gustavo (Demais áreas), conforme processo administrativo nº 4075/2024. Valor 
Total: R$ 3.079,00 (Três mil e setenta e nove reais). 
 
Data de Assinatura do Termo: 12/12/2024. 
 
Vigência do Termo Execução Cultural: 02 (dois) meses, podendo ser prorrogado 
por mais 30 (trinta dias). 
 
Signatários: Diretoria Municipal de Cultura e Claudinei Claudio da Silva. 
 
Engenheiro Coelho/SP, 12 de dezembro de 2024. 
 
 

(ORIGINAL ASSINADO)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL 
 

Extrato do Termo Execução Cultural Nº 015/2024, tendo por objeto a concessão de 
apoio financeiro a ações culturais contempladas pelo Edital nº 003/2024 - nos termos 
da Lei Complementar nº 195/2022 (Lei Paulo Gustavo). 

Partes: O Município de Engenheiro Coelho, através da Diretoria Municipal de Cultura 
e o agente cultural, Janilton Manoel Hipolito CPF: ***.787.***-10. 
 
Objeto: Concessão de apoio financeiro ao projeto cultural “Quinteto de Matais toca 
pixinguinha”, contemplado no Edital nº 003/2024 - Lei Paulo Gustavo (Demais áreas), 
conforme processo administrativo nº 4077/2024. Valor Total: R$ 3.579,00 (Três mil e 
quinhentos e setenta e nove reais). 
 
Data de Assinatura do Termo: 12/12/2024. 
 
Vigência do Termo Execução Cultural: 02 (dois) meses, podendo ser prorrogado 
por mais 30 (trinta dias). 
 
Signatários: Diretoria Municipal de Cultura e Janilton Manoel Hipolito. 
 
Engenheiro Coelho/SP, 12 de dezembro de 2024. 
 
 

(ORIGINAL ASSINADO)  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


